ÍNDICE

ESE

1. MODELO DE CALENDÁRIO ESCOLAR - 2024 - REVISADO

CAF

2. COMUNICADO CAF/DERT Nº 02/2024

BOLETIM
INFORMATIVO

DER TAQUARITINGA
15/01/2024

Legenda:
Convocação
Necessidade de devolutiva e/ou preenchimento

Interessados: Diretores de Escola
Anexo: Calendário Escolar - 2024 - REVISADO

Prezados (as),

Encaminhamos anexo modelo do Calendário Escolar 2024.

Quando do envio do Calendário Escolar para a DE, juntar ofício solicitando
a análise e homologação e Ata do Conselho de Escola aprovando a
elaboração do Calendário Escolar.

Este modelo é uma sugestão, cada município pode/deve atender as suas
especificidades.

1. MODELO DE CALENDÁRIO ESCOLAR - 2024 -
REVISADO

BOLETIM
INFORMATIVO

DER TAQUARITINGA
15/01/2024

Assunto: Orientações sobre Prestações de Contas PDDE PAULISTA -
Exercício 2023 - Integração Gestão Ágil e SED
Interessados: Diretores das unidades escolares
Data: 15/01/2024

Prezados(as),

Encaminhamos em anexo, material da Orientação Técnica da COFI/NPCO
com NFI das Diretorias de Ensino, na integra:

• Slides da Orientação Técnica da COFI/NPCO-NFI;
• Atribuição de Perfil de Prestador de Contas no Gestão Ágil – Banco do
Brasil.

Atenciosamente,

Equipe do CAF-DER/Taquaritinga

Dúvidas entrar em contato com:
Cilze - (16) 3253-8932
Claudia - (16) 3253-8931

2. COMUNICADO CAF/DERT Nº 02/2024

BOLETIM
INFORMATIVO

DER TAQUARITINGA
15/01/2024